
 

 

 

 
 

www.atletismoaragones.org 

faa@atletismoaragones.org 

 

                 

CIRCULAR Nº 13/2010 

2439 FECHA 04/03/2010 

ASUNTO Deportistas Nivel Cualificado 

  

Adjuntamos el Documento BOA: 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

ORDEN de 10 de febrero de 2010 del Departamento de Educación, Cultura y 

Deporte por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de 

nivel cualificado del año 2010.  

 

El Decreto 227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, sobre 

deporte aragonés de nivel cualificado («Boletín Oficial de Aragón» núm. 139, de 23 

de noviembre), tiene por objeto regular el deporte de nivel cualificado en Aragón 

mediante la determinación de la condición de deportistas de nivel cualificado, los 

criterios, competencia y procedimiento para su reconocimiento y los efectos que del 

mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, finalidad, composición y 

funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualificado, 

y los procedimientos previstos para la calificación.  

 

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 227/2005 dispone que se consideraran 

deportistas aragoneses de nivel cualificado quienes figuren en las relaciones que, 

con carácter anual, elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, 

a propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel 

Cualificado.  La Orden de 18 de noviembre de 2008 del Departamento de Educación 

Cultura y Deporte aprueba los requisitos deportivos requeridos para la calificación 

de deportistas de nivel cualificado.  

 

Mediante resolución de fecha 9 de febrero 2010, el Director General del 

Deporte traslada propuesta de relación anual de deportistas de nivel cualificado de 

2010 elaborada por la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel 

Cualificado.  

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación 

del Deporte Aragonés de Nivel Cualificado, de conformidad con lo dispuesto en el 

Decreto 227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:  



 

 

 

 
 

www.atletismoaragones.org 

faa@atletismoaragones.org 

 

                 

Primero.—Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de nivel cualificado 

de 2010, que se adjunta como anexo I.  

Segundo.—Ordenar la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial de Aragón».  

Zaragoza 10 de febrero de 2010.  

La Consejera del Departamento  

de Educación, Cultura y Deporte,  

VICTORIA BROTO COSCULLUELA 

 

IApellidos    Nombre   DNI  Federación/Delegación  

 ABADÍA BECI   ANTONIO   17760953-P  F.A. ATLETISMO  

ÁLAVA RABASA   SANDRA   76919647-B  F.A. ATLETISMO  

ARAGÜES MIANA   HECTOR   73006248Q  F.A. ATLETISMO  

ARNAL EZQUERRA   ALEJANDRO   18056847-F  F.A. ATLETISMO  

BALLESTEROS RUBIO  JUAN JOSÉ   72996356-Z  F.A. ATLETISMO  

CARNICER COSCULLUELA  FELIPE   18050238-E  F.A. ATLETISMO  

CASANOVA GODED   BORJA   73130080-Q  F.A. ATLETISMO  

CHAPARRO BUENO   JOSE LUIS   17754536-P  F.E. DIS. INTEL.  

DIEZ ESPALLARGAS   LUIS    73025076-F  F.A. ATLETISMO  

FERRANDO CRISTOBAL  ANA MARIA   18173403-E  F.A. ATLETISMO  

FERRANDO CRISTOBAL  IRENE    18173404-T  F.A. ATLETISMO  

FUNES HERNANDO   DANIEL   73019806G  F.A. ATLETISMO 

GAVALDA PINA   ALBERTO   25195914-N  F.A. ATLETISMO  

GAZOL CONDON   JAVIER   72978747-T  F.A. ATLETISMO  

GINÉS SÁNCHEZ   LAURA   76923379-V  F.A. ATLETISMO  

IZQUIERDO LATORRE  JOSE ANTONIO  17766828H  F.A. ATLETISMO  

JOHNSON VIRGILI  SHAWNÉE   72991563-M  F.A. ATLETISMO  

MACÍAS CHOW   ISABEL   76919263-H  F.A. ATLETISMO  

MARTÍ REDONDO   DANIEL   73210188-S  F.A. ATLETISMO  

MARTÍN ESTEBAN   AITOR    76923101-S F.A. ATLETISMO  

MARTÍN OMENAT   ELISEO   18033953-K  F.A. ATLETISMO  

MARTINEZ RENTERO  Mª ISABEL   05200924-A  F.A. ATLETISMO  

MEVONG MBA   DAVY    X2950860Y  F.A. ATLETISMO  

PERÍZ TOYAS   ELIAN    73206868-F  F.A. ATLETISMO  

POVES NOVELLA   Mº JOSE   25182240-T  F.A. ATLETISMO  

PUEYO BERGUA   Mª JOSE   18164810-P  F.A. ATLETISMO  

PUYUELO PARDO   VICTOR   18174053-M  F.A. ATLETISMO  



 

 

 

 
 

www.atletismoaragones.org 

faa@atletismoaragones.org 

 

                 

RODRIGUEZ OBANDO  DANIEL   X5126024Z  F.A. ATLETISMO  

ROYO SANZ    ADRIAN   77132083-L  F.A. ATLETISMO  

VALLADARES JOVEN  CRISTIAN  76973703-V F.A. ATLETISMO 

VIGO GONZALEZ   IGNACIO   73208668-J  F.A. ATLETISMO  

 

Adjuntado BOA a los efectos oportunos. 

 

Zaragoza 04 de Marzo de 2010 

 

     Vº Bº        Secretario FAA 

El Presidente        Víctor Conchillo 


